
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 223/2018 | Página 1 de 1 
 

 

 

PORTARIA N.º 223/2018 

 

 

 

Atualiza o valor da multa de atraso na entrega de 

exemplar emprestado pela Biblioteca Prof. Mello 

Cançado da Faculdade de Pará de Minas - FAPAM. 

 

 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Novo Regimento Interno, em seu Art.11, XXVII;  

 

RESOLVE: 

 

Art.1.º - Ajustar a multa de atraso na entrega de exemplar emprestado pela Biblioteca Prof. 

Mello Cançado, conforme previsto no regulamento do setor. 

§ 1º - Fixa-se o valor da multa em R$ 3,00 (três reais), para as obras emprestadas por dia.  

§ 2º - Fixa-se o valor da multa em R$ 1,00 (um real) para as obras emprestadas por hora. 

 

Art.2.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Pará de Minas, 1º de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 

Diretor Geral 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS BARBOSA DE ARAÚJO 

Vice-Diretor 


